	Ref No.:   EIR-2425-SG16141

	Date EIR request received: 19/02/2025

	Date EIR response: 05/03/2025

	REQUEST & OUR RESPONSE:  
1. What are the biggest challenges your organisation currently faces in surveying and geospatial activity?

OUR RESPONSE:  The Environmental Information Regulations 2004 (Regulation 12(4)(a)) allows the public access to Environmental Information that is held by the organisation. Requests for information such as an explanation is information which is not held, and we are not required by the act to produce something which is not already held. 

2. Are you confident in your full knowledge of the condition and knowledge of your impact on our local environment?
OUR RESPONSE:  The Environmental Information Regulations 2004 (Regulation 12(4)(a)) allows the public access to Environmental Information that is held by the organisation. Requests for information such as an explanation is information which is not held, and we are not required by the act to produce something which is not already held.
3. What are your organisation’s key strategic objectives for the next 12-24 months, and how does surveying and geospatial fit into these? Any strategy plans would be on our website available for anyone to see.  

OUR RESPONSE:   The Trust is not currently aware of any that would require major specialist surveying offer.

4. Please detail any planned development of sites or assets 

OUR RESPONSE:  This is to be confirmed  depending on budget from Government.  

5. Do you have a supplier for drainage mapping and surveying?

OUR RESPONSE:  Yes. 

6. If so, please can you supply details of the contractual arrangements in place including date of award, details of any Framework used or link to the advertisement, contract value and duration 

OUR RESPONSE:  County Drains Leicester LTD - The provision of drainage services, which includes clearing blockages, repairs, cleaning and maintenance.

Start date 16/09/2024

End date 15/092027

Contract Value £122,760

Framework Agreement NOECPC Minor Works DPS

7. If not, please can you indicate what evaluation of the requirement for surveying and geospatial works have been undertaken?

OUR RESPONSE:  Not applicable  

8. Please share your planned procurement pipeline for surveying and geospatial works for the next 12 months 

OUR RESPONSE:  This would be completed by Leicestershire Partnership Trust (LPT) Property Team  in conjunction with relevant third party contractors. As noted above – very little surveying is likely to be required.  No new build schemes are in the current plan, for instance. 

9. How do you engage with potential new suppliers—through open tenders, direct engagement, or supplier days? 

OUR RESPONSE:  Through Approved Frameworks.  

10. Please can you confirm the individual responsible for managing your surveying and geospatial contracts or wider development contracts and provide their contact details and role title? 

OUR RESPONSE:  
Contacts Manager

0116 215 6630

lpt.fm@nhs.net


11. Please provide a list of frameworks that you procure related services through
OUR RESPONSE:  
1. Crown Commercial Service

2. Eastern Shires Purchasing Organisation (ESPO)

3. NHS Shared Business Services

4. NHS Supply Chain

5. North of England Commercial Procurement Collaborative


12. Do you plan to repurpose any sites for renewable energy or solar farms? 

OUR RESPONSE:  We are installing Photo Voltaics but not at the scale that would be classed as a solar farm. Installation of roof mounted panels only

13. Do you have any issues with subsidence in your properties? If so, where? 

OUR RESPONSE:  Not currently. 

14. When developing/purchasing/selling a site, how do you verify that the boundaries are correct? 

OUR RESPONSE:  This is the responsibility of the LPT Property Surveyor. 



